
138 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

08. Sabiedrības integrācijas fonds 

Sabiedrības integrācijas fonda darbības joma: 

 

Sabiedrības integrācijas fonda galvenie pasākumi 2022. gadā: 

1) atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju, tai skaitā atbalstīt latviešu valodas 

apguvi Latvijā, dažādu Latvijā esošu tautību kultūru sadarbības projektus un 

pasākumus sociālās atstumtības riskam pakļauto personu iekļaušanu darba tirgū un 

sabiedrībā kopumā; 

2) nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību. 

Sabiedrības integrācijas fonda kopējo izdevumu izmaiņas no 2020. līdz 2024. gadam 

Euro 

 

Vidējais amata vietu skaits no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Vidējais amata vietu skaits gadā 32,3 33,1 33,8 27,0 25,0 

Tajā skaitā: 

Valsts pamatfunkciju īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 22,9 25,0 25,0 25,0 25,0 

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā  9,4 8,1 8,8 2 - 

Sabiedrības integrācijas 
atbalstīšana un veicināšana

5 105 533 4 858 834

9 837 980 9 058 665

10 157 836

8 193 939

8 883 564

109 467

 0

4 000 000

8 000 000

12 000 000

16 000 000

20 000 000

2020. gads

(izpilde)

2021. gada

plāns

2022. gada

plāns

2023. gada

plāns

2024. gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

13 052 773

18 721 544

9 168 132

5 976 972

15 263 369



139 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

Politikas un resursu vadības karte 

1. Sabiedrības integrācijas atbalstīšana un veicināšana 

Politikas mērķis: atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. 

Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu / Nacionālais 

attīstības plāns 2021. – 2027. gadam 

Politikas rezultatīvie rādītāji Attīstības plānošanas 

dokumenti vai normatīvie 

akti 

Faktiskā 

vērtība 

Plānotā 

vērtība 

Iesaistīšanās sabiedriskajās organizācijās, 

respondenti, kuri atbild “nekur” (%) 

Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 

71,5 

(2019) 

70,0 

(2024) 

Iedzīvotāju pilsoniskā uzticēšanās – nevalstiskajām 

organizācijām (pilnībā uzticas vai drīzāk uzticas) (%) 

Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 
37,6 

(2018) 

39,3 

(2024) 

Subjektīvā diskriminācijas pieredze (%) Latvijas Nacionālais attīstības 

plāns 2021. – 2027. gadam 

7,4 

(2015) 

7,2 

(2024) 

Valdības rīcības plāns 99., 134, 159., 164., 165. 
 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Ieguldījumi 

Izdevumi kopā, euro, t.sk.: 

Vidējais amata vietu skaits kopā, 

t.sk.: 

15 263 369 13 052 773 18 721 544 9 168 132 5 976 972 

32,3 33,1 33,8 27,0 25,0 

01.00.00 Sabiedrības 

integrācijas fonda vadība 

1 342 696 1 517 992 2 718 735 2 014 420 2 014 420 

17,0 21,4 21,4 21,4 21,4 

02.00.00  Latvijas NVO fonda 

un latviešu valodas apguves 

programmas 

1 158 543 1 500 000 2 000 000 2 000 000 200 000 

2,5 - - - - 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta 

programma 

158 589 389 687 389 687 389 687 34 149 

1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 

04.00.00 Mediju projektu 

īstenošana 

1 405 628 1 451 155 4 729 558 4 654 558 3 728 403 

2,4 2,1 2,1 2,1 2,1 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda 

(ESF) projektu un pasākumu 

īstenošana 

1 044 733 917 469 644 535 - - 

4,6 4,3 4,3 - - 

67.00.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projektu un pasākumu 

īstenošana 

- - 88 461 40 823  

- - - - 
- 

70.00.00 Citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu 

projektu un pasākumu īstenošana 

9 113 103 7 276 470 8 150 568 68 644 - 

4,8 3,8 4,5 2 - 

    99.00.00 Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums 

1 040 007 - - - - 

- - - - - 

Raksturojošākie darbības rezultatīvie rādītāji 

Nevalstisko organizāciju 

īstenojamie projekti uzraudzībā 

(skaits) 

135 208 147 147 50 

Izsniegtas “Goda ģimenes 

apliecības “3+ Ģimenes karte”” 

(skaits) 

- 34 000 - - - 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības  

(skaits) 

- - 40 000 30 000 30 000 

Latviešu valodu apguvušās personas 

(skaits) 

13 500 86 86 86 

Vistrūcīgākajām personām 

izsniegtas pārtikas un materiālās 

palīdzības pakas (skaits) 

571 356 620 740 530 640 - - 

Patvēruma meklētāji un personas ar 

bēgļu vai alternatīvo statusu, kuras 

ir saņēmušas sociālā darbinieka un 

sociālā mentora pakalpojumu 

(skaits) 

117 390 390 - - 

 



140 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2022. gada līdz 2024. gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums 

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu izlietojumu  

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2022. gadā 2023. gadā 2024. gadā 

1. Nacionāli saliedētas un pilsoniski aktīvas 

sabiedrības attīstība 

450 000 450 000 450 000 MK 

24.09.2021. 

ārkārtas sēdes 

Nr.63 1.§ 

2. punkts 

Vienotas, drošas un saliedētas sabiedrības attīstība,  

veicinot sadarbību un sapratni starp dažādām 

iedzīvotāju grupām 

450 000 450 000 450 000 

Mācības par sabiedrības saliedētības tēmām 

Apmācītas personas (skaits) 20 70 70 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

2. Programmas “Ģimenei draudzīga darba 

vieta”realizācijas nodrošināšana 

180 000 - - MK 

24.09.2021. 

ārkārtas sēdes 

Nr.63 1.§ 

2. punkts 

Sniegt atbalstu vecākiem veiksmīgākai ģimenes un 

darba dzīves saskaņošanai, izglītot darba devējus 

180 000 - - 

Programmas “Ģimenei draudzīga darba vieta” paplašināšana un darba devēju iesaiste 

Organizācijas, kas piedalījušās mācībās 

(skaits) 

50 - - 

Interneta platformas izveidošana programmā 

“Ģimenei draudzīga darbavieta” (skaits) 

1 - - 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

3. Latvijas Goda ģimenes programmas 

paplašināšana, starptautiskā dimensija, modernas 

digitālas platformas izveide un nodrošināšana 

80 000 - - MK 

24.09.2021. 

ārkārtas sēdes 

Nr.63 1.§ 

2. punkts 
Veicināt daudzbērnu ģimeņu un ģimeņu, kuras 

audzina bērnus ar invaliditāti labklājību 

80 000 - - 

Programmas “Latvijas Goda ģimenes apliecība” attīstība un starptautiskā sadarbība 

Komersantu īpatsvars, kas piešķir atlaidi 

lielāku par 15% (%) 

40 - - 

Citas ES valstis, kurās starptautiski izmantota 

Latvijas Goda ģimenes apliecība (skaits) 

3 - - 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

4. Ģimeņu atbalsta NVO projektu īstenošana 

pašvaldībās programmas “Ģimenei draudzīga 

pašvaldība” ietvaros 

350 000 - - MK 

24.09.2021. 

ārkārtas sēdes 

Nr.63 1.§ 

2. punkts 
Ģimeņu atbalsta NVO projektu īstenošana 350 000 - - 

Atbalstīti NVO projekti 

Atbalstīti projekti (skaits) 30 - - 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

5. Sociālo stipendiju nodrošināšana studējošajiem no 

daudzbērnu ģimenēm 

24 315 - - MK 

24.09.2021. 

ārkārtas sēdes 

Nr.63 1.§ 

2. punkts 

Sociālās stipendijas “Studētgods” pretendentu datu 

apstrāde 

24 315 - - 

Stipendijas “Studētgods” pretendentu skaits 

Pārbaudīti pieteikumi (skaits) 2 000 - - 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

6. Brīvprātīgā darba veicināšana 80 000 - - Priekšlikums 

Nr.61 

2.lasījumam 
Veicināt sabiedrības iesaisti brīvprātīgā darbā, 

nodrošinot informatīvos un izglītojošos pasākumus 

80 000 - - 

Atbalstītas NVO 

Atbalstītas NVO (skaits) 5 - - 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Kopā 1 164 315 450 000 450 000  

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Sabiedrības integrācijas fonds 2022. gadam, salīdzinot ar 2021. gadu, ir veicis šādas 

izmaiņas budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūrā: 



141 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

iekļauta programma 67.00.00 “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 

īstenošana” un apakšprogramma 67.06.00 “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu 

īstenošana”. 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Programmas mērķis: 

nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību, finansiāli atbalstīt un veicināt 

sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu 

īstenošanu.  

Galvenās aktivitātes: 

1) valsts atbalsta programmas “Latvijas Goda ģimenes apliecība” īstenošana; 

2) programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” īstenošana; 

3) programmas “Ģimenei draudzība darba vieta” īstenošana; 

4) programmas “Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma” 

īstenošana; 

5) brīvprātīgā darba veicināšana; 

6) jauno programmu dokumentācijas sagatavošana, tai skaitā ES politiku instrumentu, 

pārējās ĀFP, valsts budžeta finansēto programmu un projektu īstenošanai; 

7) projektu konkursu organizēšana, projektu izvērtēšana un lēmumu sagatavošana 

projektu īstenošanai; 

8) informācijas, konsultāciju un publicitātes pasākumu nodrošināšana; 

9) Sabiedrības integrācijas fonda padomes darbības nodrošināšana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Granta shēmas “Mazākumtautību NVO projektu spējas celšana” administrēšana 

Projekti uzraudzībā (skaits) 6 6 - - - 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

6 10 - - - 

Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma 

Projekti uzraudzībā (skaits) - - 6 6 6 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- - 10 10 10 

Latvijas Goda ģimenes apliecība 

Izskatītie personu iesniegumi (skaits) 29 022 18 000 20 000 15 000 15 000 

Izsniegtas “Goda ģimenes apliecība “3+ 

Ģimenes karte”’ (skaits) 

- 34 000 - - - 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības 

(skaits) 

- - 40 000 30 000 30 000 

Organizācijas (publiskās un privātās), kas 

iesaistījušās programmā “Goda ģimenes 

apliecība” (skaits) 

438 510 550 590 610 

Komersantu īpatsvars, kas piešķir atlaidi 

lielāku par 15% (%) 

- - 40 - - 

Citas ES valstis, kurās starptautiski 

izmantota Latvijas Goda ģimenes 

apliecība (skaits) 

- - 3 - - 

Ģimenei draudzīga pašvaldība 



142 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Projekti uzraudzībā (skaits) 41 20 60 30 30 

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 

pašvaldība” (skaits) 

1 1 1 1 1 

Ģimenei draudzīga darbavieta 

Programmā iesaistīti jaunie darba devēji 

(skaits) 

50 50 50 50 50 

Organizāciju kas piedalījušās mācībās 

(skaits) 

- - 50 - - 

Interneta platformas izveidošana 

programmā “Ģimenei draudzīga 

darbavieta” (skaits) 

- - 1 - - 

Mācības par sabiedrības saliedētības tēmām 

Mācību dalībnieki (skaits) - - 20 70 70 

 Stipendijas “Studētgods” pretendenti  

Pārbaudīti pieteikumi (skaits) - - 2 000 - - 

Brīvprātīgā darba veicināšana 

Metodiskie materiāli (skaits) - - 1 - - 

Atbalstītas NVO (skaits) - - 5 - - 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 1 342 696 1 517 992 2 718 735 2 014 420 2 014 420 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) 

pret iepriekšējo gadu 

× 175 296 1 200 743 -704 315 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 13,1 79,1 -25,9 - 

Atlīdzība, euro 547 986 629 932 762 371 715 516 715 516 

Vidējais amata vietu skaits gadā 17,0 21,4 21,4 21,4 21,4 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), 

euro 

2 373 2 059 2 059 2 059 2 059 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

63 793 101 115 233 620 186 765 186 765 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā - 1 200 743 1 200 743 

t.sk.: 

Prioritāri pasākumi - 1 164 315 1 164 315 

Finansējums sociālo stipendiju nodrošināšanai studējošajiem no 

daudzbērnu ģimenēm saskaņā ar MK 24.09.2021.  ārkārtas sēdes 

protokola Nr.63 1.§ 2. punktu 

- 24 315 24 315 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Nacionāli saliedētas un 

pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība” saskaņā ar MK 24.09.2021.  

ārkārtas sēdes protokola Nr.63 1.§ 2. punktu 

- 450 000 450 000 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Programmas “Ģimenei 

draudzīga darba vieta”” realizācijas nodrošināšana” saskaņā ar MK 

24.09.2021. ārkārtas sēdes protokola Nr.63 1.§ 2. punktu 

- 180 000 180 000 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Latvijas Goda ģimenes 

programmas paplašināšana, starptautiskā dimensija, modernas 

digitālas platformas izveide un nodrošināšana” saskaņā ar MK 

24.09.2021.  ārkārtas sēdes protokola Nr.63 1.§ 2. punktu 

- 80 000 80 000 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Ģimeņu atbalsta NVO 

projektu īstenošana pašvaldībās programmas “Ģimenei draudzīga 

pašvaldība” ietvaros” saskaņā ar MK 24.09.2021.  ārkārtas sēdes 

protokola Nr.63 1.§ 2. punktu 

- 350 000 350 000 

Finansējums metodisko materiālu izstrādei, brīvprātīgā darba 

apmācībām un brīvprātīgā darba veicināšanas aktivitātēm 

- 80 000 80 000 



143 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Vienreizēji pasākumi - 6 428 6 428 

Izdevumu atjaunošana komandējumiem, kas tika samazināti saskaņā 

ar MK 22.09.2020. sēdes protokola Nr. 55 38.§ 2. un 40. punktu 

(atbilstoši informatīvā ziņojuma 4. pielikumam) 

- 6 428 6 428 

Citas izmaiņas - 30 000 30 000 

Izdevumi pasākuma “Sabiedrības integrācijas e-pakalpojumu un e-

pārvaldības attīstība” īstenošanai saskaņā ar MK 22.09.2020. sēdes 

protokola Nr.55 38.§ 25.2.1. apakšpunktu 

- 30 000 30 000 

 

02.00.00 Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas 

Programmas mērķis: 

1)  finansiāli atbalstīt biedrības un nodibinājumus, lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību 

sabiedriskajos procesos, uzlabotu iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprinātu 

demokrātiju Latvijā; 

2)  nostiprināt pilsonisko izglītību un līdzdalību kā attīstītas pilsoniskas sabiedrības 

pamatu. 

Galvenās aktivitātes: 

NVO fonda programmas īstenošana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

NVO fonds programmas īstenošana 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

166 160 160 160 16 

Projekti uzraudzībā (skaits) 71 77 84 84 9 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 1 158 543 1 500 000 2 000 000 2 000 000 200 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 341 457 500 000 - -1 800 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 29,5 33,3 - -90,0 

Atlīdzība, euro 80 806 - 88 018 88 018 - 

Vidējais amata vietu skaits gadā 2,5 - - - - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 366 - - - - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

9 812 - 88 018 88 018 - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā - 500 000 500 000 

t.sk.: 

Citas izmaiņas - 500 000 500 000 

Izdevumi NVO darbības atbalsta īstenošanai (transferts no KM) - 300 000 300 000 

Izdevumi pasākuma “Nevalstisko organizāciju (NVO) fonds” 

īstenošanai saskaņā ar MK 22.09.2020. sēdes protokola Nr.55 38.§ 

25.2.2. apakšpunktu 

- 200 000 200 000 

 



144 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta programma 

Programmas mērķis: 

atbalstīt tos ārzemēs dzīvojošos Latvijas piederīgos un viņu ģimenes locekļus, kuri 

apsver iespēju vai ir jau izlēmuši atgriezties un strādāt Latvijā vai vēlas dibināt savu uzņēmumu 

vai attīstīt biznesa saiknes ar Latviju. 

Galvenās aktivitātes: 

1) diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas 

īstenošana; 

2) diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana; 

3) latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā 

Saņemti un izvērtēti projekti (skaits) 0 25 23 23 0 

Projekti uzraudzībā (skaits) 0 11 10 10 0 

Diasporas NVO darbības atbalsts 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

23 35 27 27 0 

Projekti uzraudzībā (skaits) 13 15 12 12 0 

Latviešu valodas apmācība remigrantiem un viņu ģimenes locekļiem 

Projekti uzraudzībā (skaits) 4 5 5 5 5 

Latviešu valodu apguvušās personas (skaits) 13 500 86 86 86 

Finansiālie rādītāji no 2019. līdz 2023. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 158 589 389 687 389 687 389 687 34 149 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 231 098 - - -355 538 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 145,7 - - -91,2 

Atlīdzība, euro 18 726 32 265 32 265 32 265 - 

Vidējais amata vietu skaits gadā 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 1 561 1 793 1 793 1 793 - 

04.00.00 Mediju projektu īstenošana 

Programmas mērķis: 

atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo 

kultūrtelpu latviešu valodā, veicinot nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas 

radīšanu medijos, tādējādi stiprinot Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu, kritisko domāšanu, kā arī veicinot mediju atbildīgumu, ceļot kvalitāti un sekmējot 

sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata. 

Galvenā aktivitāte: 

mērķprogrammas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un 

nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” īstenošana. 



145 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Projektu īstenošana 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

130 150 190 190 190 

Projekti uzraudzībā (skaits) 77 74 140 140 140 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 1 405 628 1 451 155 4 729 558 4 654 558 3 728 403 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 45 527 3 278 403 -75 000 -926 155 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 3,2 225,9 -1,6 -19,9 

Atlīdzība, euro 64 343 68 157 86 078 84 025 55 668 

Vidējais amata vietu skaits gadā 2,4 2,1 2,1 2,1 2,1 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 1 932 2 054 1 793 1 793 1 793 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

8 715 16 400 40 894 38 841 10 484 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā 450 000 3 728 403 3 278 403 

t.sk.: 

Citas izmaiņas 450 000 3 728 403 3 278 403 

Izdevumi 2021. gadā piešķirtajam finansējumam Mediju atbalsta 

fonda stiprināšanai, saskaņā ar MK 05.11.2020. sēdes protokola 

Nr.68 27.§ 10. punktu 

450 000 - -450 000 

Izdevumi Mediju atbalsta fonda darbības paplašināšanai (transferts 

no Kultūras ministrijas) 

- 1 128 403 1 128 403 

Izdevumi Mediju atbalsta fonda darbības nodrošināšanai (transferts 

no Kultūras ministrijas) 

- 2 600 000 2 600 000 

 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2014 – 2020) 

Apakšprogrammas mērķis: 

veicināt sociālās atstumtības un diskriminācijas riskiem pakļauto personu nodarbinātību 

un sociālekonomisko iekļaušanos, vienlaikus sekmējot sabiedrības informētību un vispārējo 

izpratni par diskriminācijas novēršanu un iekļaujošo sabiedrību. 

Galvenās aktivitātes: 

1) diskriminācijas novēršanas un sociālās iekļaušanas pakalpojumu īstenošana sociālās 

atstumtības un diskriminācijas riskiem pakļautajiem iedzīvotājiem; 

2) diskriminācijas novēršanas pasākumu īstenošana darba devējiem un to 

darbiniekiem;  



146 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

3) sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojuma nodrošināšana patvēruma 

meklētājiem un personām ar bēgļu vai alternatīvo statusu; 

4) informācijas un publicitātes pasākumi par projektu īstenošanu; 

5) sabiedrības izpratnes un informētības pasākumu īstenošana par sociālās iekļaušanas 

veicināšanas un diskriminācijas novēršanas jautājumiem. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Izglītojošie pasākumi par sociālās iekļaušanas un diskriminācijas novēršanas jautājumiem 

Dalībnieki vidēji gadā (skaits) 191 50 200 - - 

Sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojuma nodrošināšana patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļu vai 

alternatīvo statusu 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) 117 390 390 - - 

Motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumu nodrošināšana nelabvēlīgā situācijā esošiem iedzīvotājiem 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) 466 869 869 - - 

Motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumu izvērtējuma veikšana 

Pētījums (skaits) 1 - - - - 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 1 044 733 917 469 644 535 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -127 264 -272 934 -644 535 
- 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -12,2 -29,7 -100,0 
- 

Atlīdzība, euro 121 004 96 807 96 807 - - 

Vidējais amata vietu skaits gadā 4,6 4,3 4,3 - - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 1 851 1 876 1 876 - - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

18 814 - - - - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 917 469 644 535 -272 934 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 917 469 644 535 -272 934 

Izdevumi projekta Nr.9.1.4.4./16/I/001 “Dažādības veicināšana” 

īstenošanai 

917 469 644 535 -272 934 

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 

67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana 

Apakšprogrammas mērķis: 

novērst un izskaust rasismu, ksenofobiju un citas neiecietības formas un to izpausmes, 

it sevišķi naida noziegumus un naida runu, un veicināt starpvalstu sadarbību un savstarpēju 

mācīšanos, lai izveidotu vai stiprinātu iestādes un organizācijas, kas darbojas kā nacionālie 



147 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

sociālo inovāciju kompetences centri, kā arī lai attīstītu sociālo inovāciju ekosistēmu attiecīgajā 

dalībvalstī. 

Galvenās aktivitātes: 

1) projekta “Sociālo inovāciju kompetences centri – kapacitātes celšana ilgtspējīgai 

sabiedrībai” īstenošana; 

2) projekta “Kapacitātes celšana un izpratnes veicināšana, lai novērstu un mazinātu 

neiecietību Latvijā” īstenošana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Kapacitātes celšana un izpratnes veicināšana, lai novērstu un mazinātu neiecietību Latvijā 

Apmācītie treneri (skaits) - - 14 - - 

Starptautiska konference (skaits) - - 1 - - 

Sociālo inovāciju kompetences centri – kapacitātes celšana ilgtspējīgai sabiedrībai 

Sociālo pakalpojumu pilotprojekti (skaits) - - 1 - - 

Starptautiska konference (skaits) - - 1 1 - 

Sociālo inovāciju kompetenču centra 

nacionālais rīcības plāns (skaits) 

- - - 1 - 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 88 461 40 823 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× - - -47 638 -40 823 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× - - -53,9 

 

-100,0 

 

Atlīdzība, euro - - 35 755 24 250 - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- - 35 755 24 250 - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 88 461 88 461 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības - 88 461 88 461 

Izdevumi projekta “Sociālo inovāciju kompetences centri – 

kapacitātes celšana ilgtspējīgai sabiedrībai” īstenošanai 

- 69 641 69 641 

Izdevumi projekta “Kapacitātes celšana un izpratnes veicināšana, lai 

novērstu un mazinātu neiecietību Latvijā” īstenošanai 

- 18 820 18 820 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 

 

 



148 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014 – 2020) pasākumu 

īstenošana 

Apakšprogrammas mērķis: 

veicināt sociālo kohēziju, sekmēt sociālo iekļaušanu un tādējādi palīdzēt sasniegt 

stratēģijā “Eiropa 2020” noteikto pamatmērķi – par 25% samazināt to Eiropas iedzīvotāju 

skaitu, kuri dzīvo zem valsts nabadzības sliekšņa, palīdzot izkļūt no nabadzības vairāk nekā 

20 miljoniem cilvēku – vienlaikus papildinot ES struktūrfondu ieguldījumu. 

Galvenās aktivitātes: 

1) Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ieviešana Latvijā, veicot 

sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkcijas; 

2) partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole; 

3) fonda informācijas sistēmas izveidošana un uzturēšana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

prognoze 

2024. gada 

prognoze 

Sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkciju veikšana 

Publiskie iepirkumi pārtikas un pamata 

materiālās palīdzības nodrošināšanai (skaits) 

- 5 - - - 

Iepirkumu līgumu uzraudzība (skaits) 5 5 5 - - 

Partnerorganizāciju atlases nodrošināšana 

Noslēgtie līgumi ar partnerorganizācijām 

(skaits) 

- 25 - - - 

Partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole 

Partnerorganizāciju līgumu uzraudzība 

(skaits) 

28 25 26 - - 

Pārbaudes vizītes (skaits) 21 16 16 - - 

 Fonda informācijas sistēmas izveidošana un uzturēšana 

Projektu elektroniskās vadības sistēmas 

moduļa izstrāde un uzturēšana (skaits) 

1 1 1 - - 

Vistrūcīgākajām personām izsniegtas pārtikas un materiālās palīdzības pakas  

Vistrūcīgākajām personām izsniegtas 

pārtikas un materiālās palīdzības pakas 

(skaits) 

571 356 620 740 530 640 - - 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 2014. – 2020. gada plānošanas perioda pabeigšana   

Programmas noslēguma dokumentācija 

(skaits) 

- - - 1 - 

Finansiālie rādītāji no 2020. līdz 2024. gadam 

 
2020. gada 

(izpilde) 

2021. gada 

plāns 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 9 113 103 7 276 470 8 150 568 68 644 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -1 836 633 874 098 -8 081 924 -68 644 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -20,2 12,0 -99,2 -100,0 

Atlīdzība, euro 99 833 99 834 108 814 49 917 - 

Vidējais amata vietu skaits gadā 4,8 3,8 4,5 2 - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), 

euro 

1 733 1 974 1 974 1 974 - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- 9 800 2 218 2 541 - 



149 

FMPask_5.3_08_SIF_020222_bud2022.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2022. gada plānu ar 2021. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 7 276 470 8 150 568 874 098 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 7 276 470 8 150 568 874 098 

Izdevumi Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros 

pārtikas un pamata materiālās palīdzības nodrošināšanai 

7 276 470 8 150 568 874 098 

 

  


